
Soudní exekutor Mgr. Zdeněk Ráček
Exekutorský úřad Žďár nad Sázavou tel.: 564 565 042
adresa: Kpt. Jaroše 256, Velká Bíteš, PSČ: 595 01 e-mail: podatelna@exekutorracek.cz

datová schránka: q6tpk4r
internetové stránky: www.exekutorracek.cz

č. j. 179 DC 12/19-2

Ev. č. opr. 60 D 908/2013, Nd 286/2013  

D R A Ž E B N Í  V Y H L Á Š K A 

Zůstavitel: Ing. Karel Navrátil, bytem Fanderlíkova 2104/3, Brno - Žabovřesky, PSČ: 616 
00,  dat. nar.: 14.04.1960

Navrhovatel: JUDr. Matoušková Marie - notářka, bytem Kopečná 240/19, Brno, PSČ: 602 
00, IČ: 44994362

Dražba je prováděny v rámci zpeněžení majetku v probíhající likvidaci dědictví, která byla nařízena dle 
usnesení vydaného Městský soudem v Brně ze dne 06.06.2019 sp.zn: 60 D 908/2013, Nd 286/2013.

Mgr. Zdeněk Ráček, soudní exekutor Exekutorského úřadu Žďár nad Sázavou

o z n a m u j e   k o n á n í    d r a ž e b n í h o   r o k u

I. Čas a místo dražby.
Dražební jednání se koná prostřednictvím elektronického systému dražeb na adrese:

https://drazby.exekutorracek.cz/

Základní informace a pokyny k registraci zájemců o dražbu a samotnému průběhu dražebního jednání jsou k  dispozici na 
https://drazby.exekutorracek.cz/  v sekci „Informace o dražebním serveru – návod k použití dražebního serveru“ 

Zahájení elektronické dražby: dne 26.08.2019 v 09.00 hod

Od tohoto okamžiku mohou dražitelé činit podání.

Konec elektronické dražby nejdříve dne 26.08.2019 v 10.00 hod.

Dražba se však koná, dokud dražitelé činí podání (§ 336i odst. 4 zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném 
znění (dále jen „o.s.ř.“) - bude-li v posledních pěti minutách před stanoveným okamžikem ukončení dražby učiněno podání,  
má se za to, že dražitelé stále činí podání a okamžik ukončení dražby se posouvá o pět minut od okamžiku učinění podání. 

Budou-li poté činěna další podání, postup dle předcházející věty se opakuje. Uplyne-li od posledního učiněného podání pět 
minut, aniž by bylo učiněno další podání, má se za to, že dražitelé již nečiní podání a dražba končí.
Sledování elektronické dražby je veřejnosti přístupné na https://drazby.exekutorracek.cz/

Mgr. Zdeněk Ráček, soudní exekutor Exekutorského úřadu Žďár nad Sázavou výslovně upozorňuje zájemce o 
dražbu, že bude konána prohlídka dražené movité věci a to dne 19.8.2019 s počátkem v 08.30 až 09.00 hod v místě 
uskladnění  vozidel,  a  to  v obci  Rančířov  v areálu  bývalého  vojenského  objektu,  souřadnice:  49.3723944N, 
15.5810367E. 

Před zahájením dražebního jednání nebudou v jiné termíny prohlídky konány.

II. Označení dražených věcí.

Položka číslo               Popis dražené věci       Rozhodná cena(Kč)   Výše nejnižšího(Kč)

1. osobní  automobil  Fiat  Punto,  barvy  zelené,  r.  zn.  4J81525,  VIN:  ZFA18800004019695,  upravené  jako 
výcvikové vozidlo autoškoly, včetně Osvědčení o registraci vozidla č. UF 066134, Osvědčení o registraci vozidla č. 

1
č. j. 179 EX 10012/19-2

https://drazby.exekutorracek.cz/
https://drazby.exekutorracek.cz/
https://drazby.exekutorracek.cz/


UAL 438642, Osvědčení o měření emisí č. EBD 803871, Protokolu o technické prohlídce č. CZ-3755-13-06-1190, 
včetně  1  ks  klíče  od  zapalování,  zvedáku  na  kola  a  neúplné  lékárničky,  v rozhodné  ceně  20.100,-Kč.  Výše 
nejnižšího podání činí 6.700,-Kč.

2. dálkový autobus SETRA, barvy žluté pastel, r. zn. 4J81707, VIN: WKK17900001050644, včetně Osvědčení o 
registraci vozidla č. UE 755625, Osvědčení o registraci vozidla č. UAL 439284, Protokolu o technické prohlídce č.  
CZ-3714-13-10-0249, zelené karty, včetně 1 ks klíče od zapalování, autorádia Blaupunkt, tří autolékárniček, sady  
žárovek, ledničky a hasicího přístroje, v rozhodné ceně 91.500,-Kč. Výše nejnižšího podání činí 30.500,- Kč

3. motocykl  HONDA, barvy  červené základní,  typ RC 24,  r.  zn.  5J6600,  VIN:  2201836,  upravený pro výuku 
v autoškole (dvoje řídítka), včetně Osvědčení o registraci vozidla č. UC 761131, Osvědčení o registraci vozidla č.  
UAL  439285,  Protokolu  o  technické  prohlídce  č.  CZ-3755-14-04-0999,  včetně  1  ks  klíče  do  zapalování, 
v rozhodné ceně 12.500,-Kč. Výše nejnižšího podání činí 4.167,- Kč.

4. přívěs  nákladní  valníkový  CHTP 11,  barvy  červené základní,  r.  zn.  4J93737,  VIN:  TK9CHTP1021SS5086, 
s plachtou šedé barvy s nápisy, včetně Osvědčení o registraci vozidla č. UD 420196, Osvědčení o registraci vozidla  
č.  UAL 439287,  Protokolu o technické prohlídce  č.  CZ-3714-14-01-0093 a  včetně  plechové skříně se zbytky  
koberců, v ceně 32.900,-Kč. Výše nejnižšího podání činí 10.967,- Kč.

III. Způsob provedení dražby.
Dražené  movité  věci(soubory  draženým  movitých  věcí)  budou  draženy  jednotlivě  po  položkách  se  shora  uvedenými  
rozhodnými cenami a nejnižšími podáními.

IV. Rozhodná cena.
Rozhodná cena je k jednotlivým položkám stanovena v části II. této dražební vyhlášky.

V. Výše nejnižšího podání.
Výše nejnižšího podání je stanovena k jednotlivým položkám v části II. této dražební vyhlášky.

VI. Výše a způsob zaplacení jistoty
Povinnost složit jistotu a její výši exekutor stanoví, převyšuje-li rozhodná cena samostatně dražené věci nebo draženého  
souboru věcí po přepočtení na měnu České republiky podle kursu vyhlášeného Českou národní bankou platného ke dni, 
který  předchází  vydání  dražební  vyhlášky,  ekvivalent  částky  45.000,-  EUR.  Pro  tento  dražební  rok  není  požadována 
dražební jistota.

VII. Upozornění a poučení
Při  rozvrhu podstaty se mohou oprávněný,  ti,  kdo do řízení  přistoupili  jako další  oprávnění,  a  další  věřitelé  domáhat 
uspokojení  jiných  vymahatelných  pohledávek  nebo pohledávek zajištěných  zadržovacím nebo zástavním právem nebo 
zajišťovacím převodem práva, než pro které byl nařízen výkon rozhodnutí, jestliže je přihlásí nejpozději do zahájení dražby,  
jestliže v přihlášce uvedou výši pohledávky a jejího příslušenství a prokáží-li je příslušnými listinami. K přihláškám, v nichž 
výše pohledávky nebo jejího příslušenství nebude uvedena, se nepřihlíží. Opožděné přihlášky budou odmítnuty usnesením  
proti kterému není odvolání přípustné.

VIII. Udělení příklepu
Příklep bude udělen tomu, kdo učiní nejvyšší podání. Dražitelé jsou vázáni svými podáními, pokud nebylo učiněno podání  
vyšší. Výše ceny vydražené věci anebo souboru věcí není omezena ustanovením cenových předpisů.

IX. Úhrada nejvyššího podání
Vydražitel  musí  nejvyšší  podání  či  doplatek  na  nejvyšší  podání,  při  stanovení  dražební  jistoty,  nepřesahuje-li  částku 
stanovenou jako nejvyšší možnou pro platbu v hotovosti podle zvláštního právního předpisu (limit), ihned zaplatit; neučiní-
li tak, draží se věc znovu bez jeho účasti. Nejvyšší podání či doplatek na nejvyšší podání přesahující limit musí vydražitel  
zaplatit bezhotovostní platbou do sedmi dnů od udělení příklepu, jinak bude nařízena opětovná dražba. 

X. Přechod vlastnictví
Zaplatí-li vydražitel nejvyšší podání řádně a včas, přejde na vydražitele vlastnické právo k vydražené movité věci anebo 
souboru vydražených  věcí,  a  to  s  právními  účinky  k  okamžiku udělení  příklepu.  Přechodem vlastnictví  na  vydražitele  
zanikají zástavní a zadržovací práva a další závady váznoucí na věci.

XI. Odpovědnost obmeškaného vydražitele
Vydražitel, který nezaplatil nejvyšší podání řádně a včas, je povinen nahradit náklady, které vznikly v souvislosti s další  
dražbou anebo dražebním jednáním,  škodu,  která vznikla  tím, že nezaplatil  nejvyšší  podání,  a,  bylo-li  při  další  dražbě 
dosaženo nižší  nejvyšší  podání,  rozdíl  na  nejvyšším podání.  Na tyto  závazky  se  započítá  jistota složená  vydražitelem,  
převyšuje-li jistota závazky, zbývající část se vrátí vydražiteli. O těchto závazcích, případném započtení anebo vrácení zbytku 
jistoty rozhodne se usnesením.



XII. Výzva
Mgr. Zdeněk Ráček, soudní exekutor Exekutorského úřadu Žďár nad Sázavou vyzývá všechny, kteří mají právo ke shora 
označeným movitým věcem,  které  nepřipouští  výkon rozhodnutí,  exekuci,  aby toto právo  uplatnili  vůči  oprávněnému 
návrhem podle § 68 e.ř. vyškrtnutí věci ze soupisu, a toto uplatnění práva prokázali soudnímu exekutorovi do okamžiku 
zahájení dražby, neboť uvedení v předešlý stav v rámci exekuce není možné. 

XIII. Ve smyslu ustanovení § 17b odst. 1 Stavovského předpisu Exekutorské komory České republiky, kancelářského řádu, 
může být listinný stejnopis vyhotoven za součinnosti provozovatele poštovních služeb prostřednictvím tzv. hybridní pošty, 
a  proto  nemusí  být  takto  vyhotovená  listina  opatřena  podpisem  a  otiskem  úředního  razítka  soudního  exekutora 
(exekutorského kandidáta). Dle ust. § 17b odst. 3 kancelářského řádu, k písemné žádosti účastníka, kterému byl listinný 
stejnopis doručen,  se zašle elektronickou poštou na elektronickou adresu uvedenou v žádosti písemnost vyhotovená v  
elektronické podobě a podepsaná dle ust. § 16a kancelářského řádu nebo se předá účastníkovi v sídle úřadu na technickém 
nosiči dat.

Mgr. Zdeněk Ráček, soudní exekutor Exekutorského úřadu Žďár nad Sázavou tímto žádá orgán obce, v jehož 
obvodu bude dražba konána a v jehož obvodu má povinný bydliště,  aby vyhlášku nebo její  podstatný obsah 
uveřejnil způsobem v místě obvyklým.

Ve Velké Bíteši dne 03.07.2019     

_______________________
Mgr. Zdeněk Ráček
soudní exekutor

Dražební vyhláška se doručuje:

Navrhovatel
Orgánu obce v jehož obvodu bude dražba 
konána

3
č. j. 179 EX 10012/19-2


		2019-07-08T15:48:33+0200




